
平成24年7月5日 

 
 
入 居 者 の 皆 様 へ 

 

千歳アルカディア・プラザ 

 

北海道電力による｢計画停電｣に関する対応について 
 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件、北海道電力より発表されました地域停電や節電要請（以下、計画停電という。）等に

つき、当ビルの対応を添付のとおりご案内させていただきますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。 

 

 
 

記 

 

 

添付資料   ビル設備の計画停電時 注意事項 
       北海道電力からのお知らせ（下記参照） 

http://www.hepco.co.jp/info/2012/__icsFiles/afieldfile/2012/06/22/120622_3.pdf 

※北海道電力ホームページ http://www.hepco.co.jp/index.html             

コールセンター ０１２３－５５－７８８０（受付時間 ９：００～２０：００） 

 
 
 
 
 
 

以上 

 

 

詳細は：株式会社千歳国際ビジネス交流センター 

総務課 まで 

(TEL 0123-42-0501 内線172) 



 
千歳アルカディア・プラザ 

当ビルの計画停電グループ番号は ０７ です。詳細は別紙北海道電力からのお知らせをご覧下さい。 

北海道電力及びニュース等により可能な限り停電の確認を実施下さい。 

計画停電に関するお問い合わせ窓口 ０１２０－５５－７８８０（通話料無料） 

 

１．電気設備 

(１)照明設備 

計画停電中はビル全館で消灯となります。なお非常照明は点灯しますが、点灯時間は停電後３０分程度です。 

その後は非常照明が確保されませんので、必要に応じ懐中電灯などをご用意ください。 

(２)コンセント 

計画停電前にパソコンやサーバーなどはお客様にてシャットダウンやバックアップ等をお願いいたします。 

また、電話設備、コピー機等事務機器、冷蔵庫等、家電設備も使用できなくなりますので、お客様にて事前に対

応をお願いいたします。 

 

２．空調設備（ロスナイを含む）の運転 

計画停電時間帯直前に全ての空調設備を停止いたします。 

お客様側にて、事前の運転停止、復電後の起動をお願いします。 

（お客様にて操作されない場合でも、停電により停止いたしますが、機器保護のため極力お客様にて操作願います） 

 

３．飲料水・トイレ･給湯設備等 

当ビルは、直結増圧給水方式です。停電直後から水が出なくなりますので、給湯室及びトイレは使用できません。 

なお、給水停止中に蛇口、給水栓を開けたまま放置しますと、停電復旧後に水が出続けますので、必ず閉めて下さ

い。 

 

４．電話設備 

当ビルの電話交換機をご利用のお客様は、設備バッテリーで 3 時間程度はご利用できますが、利用状況により停

止する場合があります。大切な通話につきましては携帯電話等での対応をお願いします。 

 

５．セキュリティ 

計画停電時間帯は、正面玄関自動扉は閉鎖します。北・西口玄関をご利用下さい。停電中はキーボックスの利用が

できません。入室・退室時(施錠後)はセキュリティカード、鍵(退室時のみ）をお持ちになり１階事務所にお越し下

さい。 

なお、停電の時間帯が17:30 以降にあたる場合（時間帯⑤⑥）は、通用口インターホンは機能停止、電気錠によ

る施錠、開錠ができないため、適宜ご対応をお願いいたします。(当社社員が１階事務所に常駐します。) 

 

６．エレベーターの運転 

計画停電前には専門技術員によりエレベーターを停止いたしますので、計画的なご利用をお願いいたします。 

計画停電終了後、専門技術員による確認を経て、運転を再開します。 

 

７．給湯設備 

計画停電中、全ての給湯設備は停止いたしますので、ご注意願います。 

 

【節電対応】 以下のとおり、節電のご協力をお願い致します。 

１．空調設備（ロスナイを含む） 

当ビルの空調システムの熱源は天然ガスですが、制御等に電気を使用しております。使用にあたってはご配慮下さ

いますようお願いいたします。 

 

２．照明 

共用部は状況により消灯もしくは間引き点灯をいたします。 

貸室内におかれましても間引き点灯についてご協力をお願いいたします。 

以上 

ビル設備の計画停電時 注意事項 


